
 
Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  

All’Amministrazione Trasparente  

Alla Sezione PON del sito Web istituzionale 

 

 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

 

Oggetto: Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento 

dell’incarico per lo svolgimento dell’attività di SOSTEGNO, in relazione al Progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. 

A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – 

Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

TITOLO PROGETTO “SIAMO TUTTI FUORICLASSE” 

CUP: J74D24000470007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-38 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito: “Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e 

(UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 





 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’adesione al progetto in oggetto (Collegio dei 

docenti –delibera n. 57 del 29/11/2023 e Consiglio di Istituto – delibera n. 82 del 12/12/2023);   

VISTA la candidatura n. 495;   

VISTE le graduatorie di cui al decreto direttoriale 0000021 del 07/07/2024 con cui l’istituzione 

scolastica viene autorizzata per un importo pari a euro 51.480,00;   

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;   

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 6040/VI del 21/06/2024 del 

progetto autorizzato;   

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 85 del 13.05.2024 e n. 108 del 23.05.2024 del Consiglio 

di Istituto; 

VISTA la delibera n. 95 del 14/02/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma 

Annuale E. F. 2024; 

CONSIDERATO che nelle attività di gestione possono essere previsti i compensi anche per i docenti di 

sostegno; 

VISTA la presenza di alunni con disabilità certificata ai sensi della Legge 104/92 iscritti alle classi prime e 

seconde coinvolte nelle attività progettuali di accoglienza da svolgersi da settembre 2024; 

VISTO il decreto prot. n. 6391/VII del 09/07/2024 di avvio di una procedura di selezione interna di docenti 

di sostegno nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021 

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”;  

VISTO l’Avviso prot. n. 6392/VII del 09/07/2024 con cui si indice la selezione interna per il reclutamento di 

docenti di sostegno;  

VISTI i criteri di selezione del personale docente per la realizzazione del progetto “SIAMO TUTTI 

FUORICLASSE” CUP: J74D24000470007 - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-38 deliberati dal 

Collegio dei docenti nella seduta del 13/05/2024 (delibera n. 85) e dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 23/05/2024 (delibera n. 108);  

CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuata, quale responsabile del 

procedimento, la dott.ssa Raffaelina Trapanese in qualità di Dirigente scolastico, che risulta 

pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla Legge n. 

241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata Legge n. 241/1990 relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da 

parte dello stesso in ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  



 
CONSIDERATO che la dott.ssa Raffaelina Trapanese ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 

di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTA la necessità di garantire la presenza del docente di sostegno nei moduli nel caso di iscrizione 

e frequenza ai moduli di interesse di un alunno con disabilità certificata ai sensi della Legge 

104/1992; 

CONSIDERATO che tra il personale docente interno all’Istituzione scolastica hanno presentato 

candidatura per le attività di sostegno n. 5 docenti; 

RICHIAMATO l’art. 7, comma 1, dell’Avviso prot. n. 6352/VII del 05/07/2024 con cui si indice la 

selezione per il reclutamento di tutor interni, che stabilisce che in presenza di un’unica 

candidatura per i singoli moduli, pervenuta nei termini stabiliti e ritenuta valida e congrua, 

l’individuazione delle figure richieste sarà effettuata dal Dirigente scolastico con proprio decreto; 

DETERMINA 

di procedere personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curriculum vitae dei candidati, nel 

rispetto dei criteri deliberati dal Consiglio di Istituto e sulla base delle esperienze documentate e 

dichiarate nelle istanze presentate. Al termine della valutazione, procederà al conferimento 

dell’incarico e alla sottoscrizione della lettera di incarico. 

La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità 

legale, in Amministrazione Trasparente e nella Sezione PON del sito Web dell’istituzione scolastica 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                  

                        Dott.ssa Raffaelina Trapanese 
                 Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. e normativa connessa 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


		2024-08-17T08:23:04+0200
	RAFFAELINA TRAPANESE




